
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 통합방위체계 구축

단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

안전건설과 37,238,006 30,934,608 6,303,398

국 1,227,638 1,125,638 102,000

균 1,679,000 1,679,000 0

특 335,000 35,000 300,000

도 3,951,559 3,247,013 704,546

조 260,000 0 260,000

군 29,784,809 24,847,957 4,936,852

통합방위체계 구축 775,635 864,635 △89,000

국 43,138 43,138 0

도 19,243 19,243 0

군 713,254 802,254 △89,000

통합방위 지원 775,635 864,635 △89,000

국 43,138 43,138 0

도 19,243 19,243 0

군 713,254 802,254 △89,000

지역방위 운영 388,227 477,227 △89,000

도 3,500 3,500 0

군 384,727 473,727 △89,000

401 시설비및부대비 86,000 175,000 △89,000

01 시설비 86,000 175,000 △89,000

○ 생일면 119지역소방대 부지 매입비

0 89,000 △89,000경정 0원

재난 예방행정 강화 3,321,999 2,133,323 1,188,676

국 7,500 7,500 0

특 35,000 35,000 0

도 743,096 106,050 637,046

조 20,000 0 20,000

군 2,516,403 1,984,773 531,630

재난 예방행정강화 3,321,999 2,133,323 1,188,676

국 7,500 7,500 0

특 35,000 35,000 0

도 743,096 106,050 637,046

조 20,000 0 20,000

군 2,516,403 1,984,773 531,630

CCTV통합관제센터운영 1,669,693 1,104,497 565,196

도 562,046 0 562,046

군 1,107,647 1,104,497 3,150

101 인건비 1,326,824 764,778 562,046

도 562,046 0 562,046

군 764,778 764,778 0

04 기간제근로자등보수 1,326,824 764,778 562,046

○ 통합관제센터 기간제근로자 인건비

1,321,624 759,578 562,046경정 1,321,624,000원 * 1년액

도 562,046 0 562,046

군 759,578 759,578 0

201 일반운영비 342,869 339,719 3,150

01 사무관리비 12,790 9,640 3,150



부서: 안전건설과

정책: 재난 예방행정 강화

단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 관제센터 운영용품 구입

3,600 1,800 1,800

○ 네트워크 장비 소모품 구입

2,250 1,500 750

○ 통합관제센터 컬러프린터 임차료

1,800 1,200 600

경정 300,000원 * 12개월

경정 150,000원 * 15종

경정 150,000원 * 12월

스마트 관제시스템 구축 1,042,080 571,600 470,480

도 40,000 40,000 0

조 20,000 0 20,000

군 982,080 531,600 450,480

401 시설비및부대비 1,042,080 571,600 470,480

도 40,000 40,000 0

조 20,000 0 20,000

군 982,080 531,600 450,480

01 시설비 1,042,080 571,600 470,480

○ 소안면 맹선리 CCTV 설치(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 스마트 보안 함체시스템 구축

30,000 0 30,000

○ CCTV 영상저장 스토리지 증설

98,000 0 98,000

○ CCTV 추가설치 및 화질개선 사업 312,480 0 312,480

＊ 노후 CCTV 카메라 교체

15,680 0 15,680

＊ 차번인식 서버 및 S/W 구매

84,000 0 84,000

＊ CCTV 신규설치 212,800 0 212,800

○ 구)완도119안전센터 가설 건축물 철거

10,000 0 10,000

30,000,000원 * 1식

98,000,000원 * 1식

1,960,000원 * 8대

84,000,000원 * 1식

13,300,000원 * 16개소

10,000,000원 * 1식

안전문화운동 예방사업 관리 275,526 272,526 3,000

도 28,600 28,600 0

군 246,926 243,926 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 장보고호 인명구조 수색용 수중카메라 구입

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

재난안전대책 지원사업 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 보길 군도13호선(정동)외 안전시설물 설치공

사 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

도 75,000 0 75,000



부서: 안전건설과

정책: 재난 예방행정 강화

단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 75,000 0 75,000

농업경쟁력강화 14,710,105 12,613,541 2,096,564

국 602,000 500,000 102,000

균 1,069,000 1,069,000 0

도 2,551,150 2,544,650 6,500

조 240,000 0 240,000

군 10,247,955 8,499,891 1,748,064

농촌용수개발 3,318,952 3,068,952 250,000

국 550,000 500,000 50,000

도 546,000 546,000 0

군 2,222,952 2,022,952 200,000

배수개선사업(완도 충도지구) 510,000 500,000 10,000

국 500,000 500,000 0

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 노화 충도지구 배수개선사업 문화재 지표조

사 용역 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

한발대비 용수개발 233,000 43,000 190,000

401 시설비및부대비 220,000 30,000 190,000

01 시설비 220,000 30,000 190,000

○ 한발대비 장옥 및 관정 보수공사

40,000 30,000 10,000

○ 군외 갈문리 중형관정 개발공사

20,000 0 20,000

○ 신지 신상 농업용관정 개발공사

20,000 0 20,000

○ 약산 관산리 농업용관정 설치공사

20,000 0 20,000

○ 고금 덕암리 농업용관정 설치공사

20,000 0 20,000

○ 고금면 가교리 농업용관정 설치공사

40,000 0 40,000

○ 약산 여동리 가뭄대비 관정 개발공사

20,000 0 20,000

○ 청산 청계 중형관정 설치공사

20,000 0 20,000

○ 청산 읍리 중형관정 설치공사

20,000 0 20,000

경정 2,000,000원 * 20개소

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 2식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

배수개선사업(금당 삼산지구) 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 금당 삼산지구 배수개선사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식



부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 50,000 0 50,000

농지기반조성 9,663,619 8,117,055 1,546,564

국 52,000 0 52,000

균 1,069,000 1,069,000 0

도 2,005,150 1,998,650 6,500

조 240,000 0 240,000

군 6,297,469 5,049,405 1,248,064

기계화경작로확포장사업(전환)(전환사업) 169,286 150,000 19,286

401 시설비및부대비 169,286 150,000 19,286

01 시설비 169,286 150,000 19,286

○ 기계화경작로 확포장사업

169,286 150,000 19,286경정 169,286,000원 * 1식

농업생산기반 정비사업 1,197,360 970,160 227,200

국 52,000 0 52,000

도 6,500 0 6,500

군 1,138,860 970,160 168,700

201 일반운영비 19,600 16,600 3,000

02 공공운영비 6,600 3,600 3,000

○ 노화 구석배수장 안전점검 수수료

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,170,200 946,000 224,200

국 52,000 0 52,000

도 6,500 0 6,500

군 1,111,700 946,000 165,700

01 시설비 1,170,200 946,000 224,200

○ 농업생산기반시설 문비 보수공사

90,000 75,000 15,000

○ 농업생산기반시설 스크린 시설공사

30,000 25,000 5,000

○ 완도 대가용제 수리시설 개보수사업에 따른

보상비 9,200 0 9,200

○ 노화 충도 용수개거 설치공사

30,000 0 30,000

○ 노화 농업용저수지 준설공사

80,000 0 80,000

○ 약산 장용,구성 농경지 배수펌프시설 설치공

사 10,000 0 10,000

○ 고금 가교 중형관정 시설공사(성립전)

25,000 0 25,000

경정 15,000,000원 * 6개소

경정 5,000,000원 * 6개소

9,200,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 4식

10,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

국 20,000 0 20,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

○ 청산 부흥 중형관정 시설공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000



부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노화 충도 저수지 준설공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

○ 보길 월송저수지 준설공사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

농촌마을종합개발사업 210,000 190,000 20,000

401 시설비및부대비 210,000 190,000 20,000

01 시설비 210,000 190,000 20,000

○ 군외 면사무소 주변 데크 보수공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

취약지역 생활여건 개조사업(노화 소당도청) 289,858 234,000 55,858

균 173,000 173,000 0

도 18,000 18,000 0

군 98,858 43,000 55,858

401 시설비및부대비 289,858 234,000 55,858

균 173,000 173,000 0

도 18,000 18,000 0

군 98,858 43,000 55,858

01 시설비 289,858 234,000 55,858

○ 취약지역 생활여건 개조사업(노화 소당도청)

(자체 추가분) 55,858 0 55,85855,858,000원 * 1식

취약지역 생활여건 개조사업(금당 봉동,육동) 634,220 620,000 14,220

균 456,000 456,000 0

도 49,000 49,000 0

군 129,220 115,000 14,220

401 시설비및부대비 634,220 620,000 14,220

균 456,000 456,000 0

도 49,000 49,000 0

군 129,220 115,000 14,220

01 시설비 634,220 616,094 18,126

○ 취약지역생활여건개조사업(금당 봉동육동)(

목변경) 620,000 616,094 3,906경정 620,000,000원 * 1식

균 456,000 453,127 2,873

도 49,000 48,691 309

군 115,000 114,276 724

○ 취약지역생활여건개조사업(금당 봉동육동)(

자체 추가분) 14,220 0 14,22014,220,000원 * 1식

03 시설부대비 0 3,906 △3,906

○ 취약지역생활여건개조사업(금당 봉동·육동)

(목변경) 0 3,906 △3,9060원

균 0 2,873 △2,873

도 0 309 △309

군 0 724 △724

소규모농로정비사업 1,725,000 1,175,000 550,000

401 시설비및부대비 1,725,000 1,175,000 550,000



부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,725,000 1,175,000 550,000

○ 완도 부흥 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 완도 죽청리 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 완도 도암리 농로 개설공사

20,000 0 20,000

○ 완도 도암 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 완도 화흥리 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 금일 척치리 농로 확포장공사

20,000 0 20,000

○ 금일 월송 농로 개설공사

20,000 0 20,000

○ 금일 사동 농로 개설공사

20,000 0 20,000

○ 노화 구목 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 군외 황진리 농로 확포장공사

20,000 0 20,000

○ 군외 불목리 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 군외 황진리 농로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 신지 대평 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 고금 이덕암리 농로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 고금 이덕암 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 고금 척찬 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 고금 청용 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 약산 우두 농로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 청산 동촌 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 청산 청계리 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 소안 이월리 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 소안 이목 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 소안 부상 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○ 보길 정자 농로 정비공사

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 보길 중통리 농로 정비공사

10,000 0 10,000

○ 보길 여항 농로 개설공사

20,000 0 20,000

○ 생일 유촌리 농로 확포장공사

20,000 0 20,000

○ 생일 용출리 농로 확포장공사

20,000 0 20,000

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

소규모용배수로정비사업 1,789,000 1,369,000 420,000

401 시설비및부대비 1,789,000 1,369,000 420,000

01 시설비 1,789,000 1,369,000 420,000

○ 완도 대가용 농배수로 정비사업

20,000 0 20,000

○ 완도 소가용 농배수로 시설사업

20,000 0 20,000

○ 완도 대야2구 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 완도 대신리 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 금일 신구리 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 금일 구동리 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 노화 구석지구(구목) 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 노화 충도지구 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 고금 가교리(음마동) 농배수로 정비공사

60,000 0 60,000

○ 고금 연동 마을회관 뒤편 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 약산 당목 상습침수구역 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 약산 우두 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 청산 권덕리 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 금당 삼산 셋개 배수로 연장공사

20,000 0 20,000

○ 금당 세추목 농배수로 연장공사

20,000 0 20,000

○ 보길 부황 농배수로 설치공사

20,000 0 20,000

○ 보길 통리 농배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 생일 서성리 농배수로 신설공사

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 생일 유촌리 농배수로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

농업기반시설정비(전환사업) 380,000 140,000 240,000

도 140,000 140,000 0

조 240,000 0 240,000

401 시설비및부대비 380,000 140,000 240,000

도 140,000 140,000 0

조 240,000 0 240,000

01 시설비 380,000 140,000 240,000

○ 완도읍 군내리 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 노화읍 미라리 농로 포장공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 특별조정교부금(재정지원 4차)(성립전) 200,000 0 200,000

＊ 완도읍 정도리 농배수로 준설공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 완도읍 대신리 배수로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 노화읍 당산리 농로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 노화읍 양하리 농로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 군외면 당인리 농배수로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 고금면 가교리 농로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 고금면 농상리 농로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 청산면 지리 농로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 소안면 횡간리 농로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

＊ 보길면 부황리 농로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

저수지 자동수위측정장치 설치사업 28,000 28,000 0

도 8,400 8,400 0

군 19,600 19,600 0



부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 28,000 28,000 0

도 8,400 8,400 0

군 19,600 19,600 0

01 시설비 28,000 28,000 0

○ 완도 정도1저수지 자동 수위측정장치 설치사

업(부기정정) 0 14,000 △14,000경정 0원

도 0 4,200 △4,200

군 0 9,800 △9,800

○ 고금 덕암저수지 자동 수위측정장치 설치사

업(부기정정) 14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

○ 노화 구석저수지 자동 수위측정장치 설치사

업(부기정정) 0 14,000 △14,000경정 0원

도 0 4,200 △4,200

군 0 9,800 △9,800

○ 약산 여동저수지 자동 수위측정장치 설치사

업(부기정정) 14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

농촌개발지원 1,727,534 1,427,534 300,000

도시 및 농어촌 가로등 신설공사 600,000 480,000 120,000

401 시설비및부대비 600,000 480,000 120,000

01 시설비 600,000 480,000 120,000

○ 농어촌 가로등 신설공사

370,000 300,000 70,000

○ 생일 용출-금곡 구간 가로등 신설공사

50,000 0 50,000

경정 370,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

농어촌 가로등 전기요금 500,000 320,000 180,000

201 일반운영비 500,000 320,000 180,000

02 공공운영비 500,000 320,000 180,000

○ 농어촌 가로등 전기요금

500,000 320,000 180,000경정 500,000,000원 * 1년액

도로시설관리 8,958,515 7,202,115 1,756,400

균 610,000 610,000 0

특 300,000 0 300,000

도 330,000 282,000 48,000

군 7,718,515 6,310,115 1,408,400

도로구조개선정비 8,958,515 7,202,115 1,756,400

균 610,000 610,000 0

특 300,000 0 300,000

도 330,000 282,000 48,000

군 7,718,515 6,310,115 1,408,400

견실시공관리 68,390 67,990 400

201 일반운영비 27,030 26,630 400



부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 도로구조개선정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 6,600 6,200 400

○ 도로순찰 차량 유지관리비

1,600 1,200 400경정 1,600,000원 * 1식

도로시설개선 6,179,125 4,959,125 1,220,000

401 시설비및부대비 6,175,000 4,955,000 1,220,000

01 시설비 6,151,960 4,933,940 1,218,020

○ 군도 및 농어촌도로 토지, 지장물보상비

250,000 150,000 100,000

○ 노화 농도301호선(넙도) 도로침하 보수공사

100,000 30,000 70,000

○ 보길 군도 13호선 면사무소 옆 도로 확포장

공사 250,000 150,000 100,000

○ 완도~고흥 해안관광도로 건설공사 타당성조

사 및 기본계획 용역 260,000 0 260,000

○ 완도 군도22호선(죽청)도로변 배수로 정비공

사 99,100 0 99,100

○ 신지 송곡 접속도로 정비공사

148,920 0 148,920

○ 약산 농도203호선(우두)도로 개선공사 실시

설계비 30,000 0 30,000

○ 군외 군도22호선(영풍) 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 금일 군도2호선(상화전리) 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 신지 군도11호선 대평리 진입도로 확포장공

사 20,000 0 20,000

○ 청산 농도101호선(권덕) 아스콘 포장공사

50,000 0 50,000

○ 청산 군도10호선(진산) 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 소안 면도309호선(북암) 아스콘 포장공사

30,000 0 30,000

○ 소안 군도11호선(가학)도로 확포장공사 설계

비 20,000 0 20,000

○ 완도 대신리 법정도로 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 약산면 해동-어두 도로정비공사

20,000 0 20,000

○ 약산면 넙고리 도로정비공사

20,000 0 20,000

○ 보길 군도13호선(청별~월송)도로 확포장공사

실시설계비 50,000 0 50,000

○ 금당 농도202호선(세포) 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 생일 군도15호선(서성)도로변 배수로 정비공

사 20,000 0 20,000

○ 고금 군도7호선(봉암~장항) 아스콘 덧씌우기

공사 50,000 0 50,000

경정 250,000,000원 * 1식

경정 100,000,000원 * 1식

경정 250,000,000원 * 1식

260,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 99.10/100

150,000,000원 * 99.28/100

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000 * 1식

20,000,000 * 1식

20,000,000 * 1식

50,000,000 * 1식



부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 도로구조개선정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 23,040 21,060 1,980

○ 완도 군도22호선(죽청)도로변 배수로 정비공

사 900 0 900

○ 신지 송곡 접속도로 정비공사

1,080 0 1,080

100,000,000원 * 0.9/100

150,000,000원 * 0.72/100

도로시설개선(보조) 520,000 220,000 300,000

특 300,000 0 300,000

도 220,000 220,000 0

401 시설비및부대비 520,000 220,000 300,000

특 300,000 0 300,000

도 220,000 220,000 0

01 시설비 520,000 220,000 300,000

○ 신지면 군도5호선 위험해안도로 사면보강공

사(성립전) 300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

특 300,000 0 300,000

안전시설물유지관리 583,000 418,000 165,000

401 시설비및부대비 583,000 418,000 165,000

01 시설비 583,000 418,000 165,000

○ 관내 가로등 보수 및 교체공사

110,000 80,000 30,000

○ 금일 농도103호선(궁항)가드레일 설치공사

20,000 0 20,000

○ 노화 농도306호선(지방암) 안전시설물 설치

공사 20,000 0 20,000

○ 고금 면도101호선(도남~척찬) 차선 도색공사

20,000 0 20,000

○ 청산 농도 203호선(도청) 안전시설물 설치공

사 15,000 0 15,000

○ 소안 면도101호선(동진)도로 차선정비사업

20,000 0 20,000

○ 보길 농도203호선(중통) 가드레일 설치공사

20,000 0 20,000

○ 생일 군도15호선(서성~용출) 차선 도색공사

20,000 0 20,000

경정 110,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

어린이 보호구역 개선사업 30,000 55,000 △25,000

401 시설비및부대비 30,000 55,000 △25,000

01 시설비 30,000 55,000 △25,000

○ 고금면 주요시가지 불법 주정차 단속 카메라

설치 0 25,000 △25,000경정 0원

어린이 보호구역 무인단속장비 설치 등 698,000 602,000 96,000

균 280,000 280,000 0

도 90,000 42,000 48,000

군 328,000 280,000 48,000

401 시설비및부대비 698,000 602,000 96,000

균 280,000 280,000 0

도 90,000 42,000 48,000



부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 도로구조개선정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 328,000 280,000 48,000

01 시설비 698,000 602,000 96,000

○ 어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치공

사 96,000 0 96,00024,000,000원 * 4대

도 48,000 0 48,000

군 48,000 0 48,000

치.이수 관리 3,635,770 2,915,770 720,000

도 60,000 60,000 0

군 3,575,770 2,855,770 720,000

소하천정비 3,635,770 2,915,770 720,000

도 60,000 60,000 0

군 3,575,770 2,855,770 720,000

소하천관리 3,331,770 2,611,770 720,000

도 60,000 60,000 0

군 3,271,770 2,551,770 720,000

401 시설비및부대비 3,320,000 2,600,000 720,000

도 60,000 60,000 0

군 3,260,000 2,540,000 720,000

01 시설비 3,320,000 2,600,000 720,000

○ 완도 중도리 하천 정비공사

200,000 0 200,000

○ 완도 도암리 하천 정비사업

20,000 0 20,000

○ 완도 화흥리 하천정비공사

20,000 0 20,000

○ 완도 대야천 침식 방지사업

20,000 0 20,000

○ 완도 죽청리 소하천 정비사업

100,000 0 100,000

○ 약산 천동천 침수대비 준설공사

30,000 0 30,000

○ 청산 권덕 소하천 정비공사

30,000 0 30,000

○ 보길 정자 소하천 정비공사

200,000 0 200,000

○ 보길 부황천 하류부 준설공사

30,000 0 30,000

○ 보길 부용 세천 정비사업

20,000 0 20,000

○ 보길 예송리 소하천 정비사업

20,000 0 20,000

○ 생일 서성리 소하천 복개 확장공사

30,000 0 30,000

200,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

재해 및 재난 예방 4,969,765 4,399,765 570,000

국 575,000 575,000 0

도 101,830 101,830 0

군 4,292,935 3,722,935 570,000



부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해위험지구정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해위험지구정비 4,338,000 3,888,000 450,000

국 575,000 575,000 0

도 44,000 44,000 0

군 3,719,000 3,269,000 450,000

재해위험지구정비 4,138,000 3,738,000 400,000

국 500,000 500,000 0

도 44,000 44,000 0

군 3,594,000 3,194,000 400,000

401 시설비및부대비 4,138,000 3,738,000 400,000

국 500,000 500,000 0

도 44,000 44,000 0

군 3,594,000 3,194,000 400,000

01 시설비 4,138,000 3,738,000 400,000

○ 군외 대문용계 자연재해위험개선지구 교량설

치공사 400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

재해위험지구정비(고금 덕동) 200,000 150,000 50,000

국 75,000 75,000 0

군 125,000 75,000 50,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

국 75,000 75,000 0

군 125,000 75,000 50,000

01 시설비 200,000 150,000 50,000

○ 고금 덕동지구 자연재해위험개선지구 정비사

업(자체 추가분) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

재난방재역량강화 631,765 511,765 120,000

도 57,830 57,830 0

군 573,935 453,935 120,000

재해 예·경보시스템 유지관리 50,000 40,000 10,000

201 일반운영비 50,000 40,000 10,000

02 공공운영비 50,000 40,000 10,000

○ 자동원격 강우량기 교체

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

재해위험시설물 정비 386,000 276,000 110,000

도 32,000 32,000 0

군 354,000 244,000 110,000

401 시설비및부대비 386,000 276,000 110,000

도 32,000 32,000 0

군 354,000 244,000 110,000

01 시설비 386,000 276,000 110,000

○ 금일 감목리 재해위험지역 정비공사

50,000 0 50,000

○ 고금 청학(월장리) 붕괴사면 정비사업

40,304 0 40,304

○ 고금 청학(월장리) 붕괴사면 정비사업(특별

교부세 집행잔액 재투자사업) 19,696 0 19,696

50,000,000원 * 1식

40,304,000원 * 1식

19,696,000원 * 1식



부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난방재및이재민구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해 및 재난예방 49,529 29,529 20,000

도 26,240 13,240 13,000

군 23,289 16,289 7,000

재난방재및이재민구호 49,529 29,529 20,000

도 26,240 13,240 13,000

군 23,289 16,289 7,000

이재민대책및구호물품지원 49,529 29,529 20,000

도 26,240 13,240 13,000

군 23,289 16,289 7,000

201 일반운영비 28,240 18,240 10,000

도 15,640 5,640 10,000

군 12,600 12,600 0

01 사무관리비 10,240 240 10,000

○ 폭염대비 홍보물품지급 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000

○ 폭염취약계층 물품 지원사업

10,000 0 10,000100,000원 * 100명

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

재무활동(안전건설과) 34,878 0 34,878

보전지출(일반회계) 34,878 0 34,878

보조사업 반환 34,878 0 34,878

802 반환금기타 34,878 0 34,878

01 국고보조금반환금 8,164 0 8,164

○ 제9호 및 제10호 태풍피해 재난지원금 국비

집행잔액 반납 7,750 0 7,750

○ 제9호 및 제10호 태풍피해 재난지원금 국비

발생이자 42 0 42

○ 2021년 금일 충동 가뭄대비용수개발사업 국

비 집행잔액 352 0 352

○ 2021년 금일 충동 가뭄대비용수개발사업 국

비 발생이자 20 0 20

7,750,000원

42,000원

352,000원

19,250원

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,714 0 26,714

○ 제9호 및 제10호 태풍피해 재난지원금 도비

집행잔액 반납 3,875 0 3,875

○ 제9호 및 제10호 태풍피해 재난지원금 도비

발생이자 21 0 21

○ 2021년도 시군 CCTV통합관제센터 인건비

8,828 0 8,828

○ 2021년 재해구호기금 지원사업 도비 집행잔

액 10,000 0 10,000

3,875,000원

20,900원

8,827,390원

10,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 금일 충동 가뭄대비용수개발사업 도

비 집행잔액 44 0 44

○ 2021년 금일 충동 가뭄대비용수개발사업 도

비 발생이자 3 0 3

○ 2021년 대야저수지 자동수위측정장치 설치사

업 도비 집행잔액 1,033 0 1,033

○ 2021년 대야저수지 자동수위측정장치 설치사

업 도비 발생이자 10 0 10

○ 2021년 특별조정교부금 재정지원사업 도비

집행잔액 2,400 0 2,400

○ 2021년 특별조정교부금 재정지원사업 도비

발생이자 154 0 154

○ 2021년 재해구호기금 지원사업 도비 발생이

자 14 0 14

○ 2021년 노후강우량기 교체사업 도비 집행잔

액 324 0 324

○ 2021년 노후강우량기 교체사업 도비 발생이

자 8 0 8

44,000원

2,400원

1,033,000원

9,420원

2,400,000원

153,120원

13,800원

324,000원

7,280원

행정운영경비(안전건설과) 371,423 365,543 5,880

도 120,000 120,000 0

군 251,423 245,543 5,880

기본경비 119,660 113,780 5,880

기본경비(안전건설과) 119,660 113,780 5,880

201 일반운영비 40,200 34,320 5,880

01 사무관리비 40,200 34,320 5,880

○ 부서운영비 21,000 18,000 3,000

○ 특근매식비

19,200 16,320 2,880

경정 1,000,000원 * 21인

경정 8,000원 * 20명 * 10일 * 12월


